
令和３年３月５日 

 

保護者 様 

 

船橋市立坪井小学校 

校長  峯友  明 

 

GIGA スクール構想に関わる準備について 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、児童１人１台の学習用端末（iPad）の運用開始にあたり、後日１人１アカウントの

書かれたシートを配付いたします。それに伴い、パスワードを保護者の方と一緒に考えてい

ただく必要があります。校内での準備も早急に進めますが、児童には、情報モラルの徹底、

授業でのルールの確認、スムーズな活用等ができるように環境も整えていきたいと考えてい

ます。 

つきましては、下記のとおりご協力いただけますようお願いいたします。 

 

記 

１．ＩＤとパスワードの管理について 

個人アカウントは学習での利用を目的としたものです。個人的な目的で利用したり、 

ＩＤ・パスワードを他人に教えたりしないように、ご家庭でもご指導ください。 

 

２．パスワードの変更について 

  アカウントの初期パスワードを学校で変更いたします。学校では、セキュリティ上、推

測されにくいパスワードにするように指導しますが、ご家庭でも、確認いただきますよう

お願いいたします。後日、パスワードがすべて登録できましたらアカウントシートを配付

いたします。 

 

３．情報モラルについて 

  学校でも指導いたしますが、アカウントを持つことで、自分や他人を傷つけるような使

い方をしないように、ご家庭でもお話しください。 

 

４．家庭へのお願い 

  授業ですぐに使えるように、手提げバックを机の横にかけて iPad が収納できるように

したいと考えています。可能でありましたら、4 月以降 iPad バックを準備いただけると

助かります。（A4サイズで手提げがあるもの、できれば厚手のもの、色、柄等は問いませ

ん）それまで、代用として、図書バックを活用させてもらいます。 


